Ето защо – изтъква пред Събора светителят – обединението в истината по пътя на икуменическото движение е неосъществимо, а средствата, предлагани от това движение за постигане на тази цел, са недопустими за Православната Църква.

¹ Деяния Второго Всезарубежного Собора Русской Православной Церкви за границей с участием представителей клира и мирян, состоявшегося 1/14 – 11/24 августа 1938 года в Сремских Карловцах в Югославии, с. 177. Белград. 1939. Докладъ Архиепископа Богучарскаго Серафима „О нравственной основе софiанства”

През Втората световна война, въпреки трудните условия, светител Серафим усилено работи върху богословския си сборник “Изопачаване на православната истина в руската богословска мисъл”, където събира своите студии, защитаващи чистотата на вярата.

Ала политическите промени в България скоро ще разкрият истинското си лице и властите ще подложат Църквата на притеснения и ограничения с цел да я обезсилят духовно, да я поробят и да я унищожат.

VII. Олга Ливен по пътя на монашеството

През 1948 г. в живота на Олга Ливен се случва събитие, което тя е очаквала вече две десетилетия. На 6 март (22 февруари – ст. ст.), срещу Неделята на Страшния съд, светител Серафим постригва нея и сподвижницата ѝ Надежда Ястребова в монашество. В пострижението си и двете получават името Серафима, в чест на преп. Серафим Саровски – любим светец и небесен покровител на свт. Серафим. Последованието е извършено в руския храм „Св.